

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İç haberler: (N-1) (Yazan: Necmi

Şpiker: Deniz + Yaşar

1. Faşist saldırılar cezaevlerine kadar uzanıyor
2. TUNÇ, uzlaşmacılığın yeni örneklerini veriyor
3. "Unzere Zeit" gazetesi Bilen yoldaşın dayanışma mesajını yayın-
4. ladı
5. TKP üzerindeki yasağın kaldırılması istenen basın toplantısı
6. geniş yankı uyandırıyor

Dış haberler: (Yazan: Süleyman

Şpiker: D. + Y.

1. DDGF'nun Havana festivalini gençlik hareketinin güçlenmesinde
2. ileri bir adım olarak niteledi
3. Angola devlet başkanı SB'ne ve Kübaya teşekkür etti
4. Yeni bir otometik uzay taşıt aracı Salut-6 ile kenetleniyor
- İKP Leninizme saldırıları yerd

Yorum: (K 1): (Yazan: Emin

Şpiker: Yaşar

Başlığı: Çifte anahtar,ölümün kapısını emperyalizmle birlikte
Konusu: açmak için mi ?

Dünyada bugün:(K 2): (Yazan: SüleymanŞpiker: Deniz

Başlığı: "Havana'dan çağrı" basından özet

Konusu:

Yazı (K 3): (Yazan: Zeynep

Şpiker: Deniz

Başlığı: Hiroşima cinayetinin 33.yılı ve barış savaşımı

Konusu:

Köşes (K 4) : (Yazan: Yaşar

Şpiker: Yaşar

Başlığı: Kürtçe yayın: "TÖB-DERide birlik sağlanıyor

Konusu:

Köşe (K 4): (Yazan: Zeynep

Şpiker: Yaşar

Başlığı: Kürtçenin Türkçesini: "TÖB-DER'de birlik sağlanıyor"

Konusu:

Köşe: (K5(Yazan:

Şpiker:

Başlığı:

Konusu:

Yazı (K 6) : (Yazan:

Şpiker:

Başlığı:

Konusu:

Faşist saldırılar cezaevlerine kadar uzanıyor:

Hükümetin kararsız, sallantılı tutumundan alabildiğine yararlanan gerici-faşist güçler, Türkeş'in kiralık katilleri silahlı-bombalı saldırılarını yoğunlaştırarak bir günde 8-10 yurttaşımızın canına kıyar olmuşlardır. Gericici-faşist karması hükümetler döneminde fabrikalara işçi kılığı altında yerleştirilen faşist komandolar Antalya'da Antbirlik'e bağlı Aksu fabrikası işçilerinin üzerine açtıkları ateş sonucu bir işçiyi öldürmüşler, üçü ağır olmak üzere 10 işçiyi de yaralamışlardır. Aynı gün Mardin belediye başkanı silahlı beş faşistin saldırısına uğrayarak ağır yaralanmış, Iğdırda Ülkü Ocakları başkannın adam öldürmek suçundan tutuklanması üzerine komandoların giriştiği saldırılarda iki kişi ölmüştür. Samandağında Türkeşçi ve Maccu faşistlerin çıkardığı olaylarda

ise üç kiři ağır yaralanmıřtır.

Bu arada, suçüstü yakalanıp cezaevlerine konan profesyonel katiller, Maocu bozkurtlar çeřitli cezaevlerinde terör ve adam öldürme eylemlerini yoğunlařtırmıřlardır. Bu profesyonel katiller, özellikle politik tutukluların ve ilerici kiřilerin bulunduđu kođu lara girip cinayet üstüne cinayet işlemektedirler. ~~Artık kızılların~~ ^{Fařizmin kalnı elleri} ~~ning~~ artık cezaevlerine kađar uzandıđı řu günlerde bařbakan Ecevit "güvenlik önlemleri alıyoruz", "polis ve jandarma kuvvetlerini artırıyoruz" biçiminde demeçler vererek, artan fařizm tehlikesine gözlerini kapamaya devam etmektedir. Fařizmin, kanlı saldırı ve kıyımların ^{ın} polisiye önlemlerle durdurulamıyacađını defalarca belirten ve tüm fařist yuvalarının dağıtılmasını, devlet kurumlarından tüm fařistlerin temizlenmesini isteyen demokratik kuruluş ve güçlerin sesine kulaklarını tıkamaktadır.

Hatırlanacağı üzere İzmirde aralarında DİSK'e bağlı sendikaların da bulunduğu 53 demokratik kuruluş başbakan Eceвите gönderdikleri açık mektupta "faşistlere karşı demokratça davranılamıyacığı-
nı, faşizmi bir fikir akımı olarak ~~göstereceğini~~ göstermenin gerici-
faşist güçlerin ekmeğine yağ sürmek olduğunu" belirterek faşist
~~örgüt~~ örgüt ve mihrakların üstüne kararlılıkla gidilmesini iste-
mişlerdi.

Tunç, uzlaşmacılığın yeni örneklerini veriyor:

Türk-İş genel başkanı Halil Tunç, hükümet ile Türk-İş arasında bundan bir süre önce imzalanan ve işçi ücretlerini dondurmayı, kazanılmış hakları kısıtlamayı, sınıf sendikacılığının gelişmesini önlemeyi amaçlıyan "Toplumsal Anlaşmaya" karşı Türk-İş tabanında da yoğunlaşan tepkiler karşısında "kim ne derse desin, biz bu anlaşmayı uyguluyoruz" diyerek uzlaşmacılığın yeni örneklerini vermiştir. Tunç, hükümet-Türk-İş anlaşması çerçevesinde imzalanan ve kamu kesiminde çalışan yaklaşık 440 bin işçinin ücretlerini ~~belirli bir düzeyde tutan~~ ^{1976 düzeyinde donduran} toplu sözleşmeleri savunmuş ve bunları bir "fedakarlık" olarak nitelemiştir. DİSK'in ve diğer sendikaların bu anlaşmaya karşı çıkmalarını ~~doğal~~ "doğal" olarak niteliyen Tunç "biz çalışma barışından, sosyal uzlaşmadan yanayız" diyerek sermaye yanlısı tutumunu açığa vurmuştur.

Öte yandan Tekel genel müdürlüğüne bağlı tütün fabrikalarında çalışan ~~xx~~ işçilerle karayolları işçileri, toplumsal anlaşma çerçevesi içinde imzalanan toplu sözleşmeleri protesto etmek için direnişe geçmişler ve "toplu sözleşmeleri işçiyi satma belgesi" olarak nitelemişlerdir.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

8 8

Unser
"Unser Zeit" gazetesi Bilen yoldaşın dayanışma
mesajını yayınladı:

Alman Komünist Partisi yayın organı "Unser Zeit" gazetesi
7 Ağustos 1978 günlü sayısında, Türkiye Komünist Partisi Merkez
Komitesi genel sekreteri Bilen yoldaş'ın, Alman Komünist Partisi
XXXXXX yayın organına "Unser Zeit" gazetesine karşı Federal
Almanyada gerici XXXXXXX, militarist egemen çevrelerin gistic-
leri saldırıyı yeren ve Alman komünistleriyle dayanışmayı dile
getiren mesajını yayınlamıştır. Gazete Bilen yoldaşın şu sözlerin
önemli bir yer vermiştir:

"Federal Almanya işçi sınıfının, emekçilerinin sesi olan
"Unser Zeit" gazetesine karşı yürütülen bu saldırı, yalnız
komünistler değil, bütün ilerici, barışsever, anti-faşist,
anti-emperyalist güçlere, bütün halkın demokratik hak ve özgürlük
lerine

Kızılorda
Zalır

98

2

karşıdır. Böylesi bir saldırı, en gerici, yayılmacı emperyalist çevrelerin "soğuk harpçiliği" körüklemek, yumuşama sürecini balta-
lamak, silahlanmayı hızlandırmak girişimlerini maskeleyen taktiği
ile bağlıdır. Bu saldırı, yeryüzünde barış ve güvenlik için, ulu-
sal bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm için savaşan bütün güçleri
çünkü bu arada Türkiye işçi sınıfına, halkımıza yakından ilgilendir-
mektedir..."

"Hilaxaxixitixgixitaxi, axuxaxBilanxu9idagixxanaxjindakixgix
kixixixixdaxixitixdax

"Unsere Zeit" gazetesi Bilen yoldaşın "Proletarya enternasyonalizmi ilkelerinden hiçbir zaman ayrılmayan TKP, Türkiye komünistleri, kardeş AKP'siyle, onun yayın organı Unsere Zeit" gazetesiyle tam bir dayanışma içindedir" dediğini de vurguluyor.

TKP üzerindeki yasağın kaldırılması istenen basın toplantısı

geniş yankı uyandırıyor:

Batı Avrupa ülkelerinde elliden fazla işçi, kadın, gençlik ve meslek örgütünü çatısı altında birleştiren Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesince ~~düzenlenerek~~ Federal Almanyanın Frankfurt kentinde düzenlenen ve Türkiye Komünist Partisi üzerindeki yasağın kaldırılması, yurdumuzda anti-demokratik uygulamalara son verilmesi ve tüm faşist örgütlerin dağıtılması istenen basın toplantısı Federal Almanya basınında, radyo ve televizyonlarında geniş bir yankı bulmuştur.

Alman Komünist Partisi DKP'nin yayın organı "Unsere Zeit" gazetesini 2 Ağustos günlü sayısında Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesinin basın toplantısına ve Çağrısına geniş yer ayırırken, We-De-er

radyosu Türkçe yayın servisi, Batı Alman 3. Televizyonu ve Hessen Radyosu Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesinin Çağrısını yayınlamıştır.

Federal Almanyanın büyük tirajlı burjuva gazetelerinden "Frankfurter ^{Rundschau} Duncshau" da aynı günlü sayısında TBÖK'ün çağırısına yer verdikten ve TKP'ne özgürlük istemlerinin yoğunlaştığını belirttikten sonra, Türkiyede Ecevit hükümetini düşürmeye yönelik faşist saldırı ve provokasyonlar üzerinde durmuştur. Gazete ayrıca, 6 ay içinde faşist saldırılarda 400 kişinin öldürüldüğünü de bildirmiştir.

DDGF'nu Havana festivalini gençlik hareketinin güçlenmesinde
ileri bir adım olarak niteledi

Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu genel sekreteri, sosyalist Kübanın başkenti Havana'da yapılan 11. dünya gençlik ve öğrenci festivalini, ilerici dünya gençliğinin emperyalizme, faşizme, sömürgeciliğe ve ırkçılığa karşı barış, demokrasi ve özgürlük için yürüttüğü savaşta eylem ve güç birliğinin sağlanmasında birinci dereceden önemli bir olay olarak nitelemiştir. DDGF düzenlediği basın toplantısında, çeşitli politik görüşlere sahip olan dünya gençliğinin Havana'da bir araya gelerek, gençliğin önünde duran başlıca ödev ve sorunları tartıştığını belirtmiş ve özetle şunları söylemiştir: "Dünya

gençliğinin bu forumunun en önemli yönü, anti-emperyalist dayanışmasının güçlendirilmesi gerğinin üzerinde önemle durulmasıdır. DDGF'nun, dünya gençliğinin bir silahsızlanma konferansı yapılması yönündeki önerisinin de festivale katılanlarca olumlu karşılanması ve günümüzün en canlı sorunu olan silahsızlanmayı içeren bir konferansın gerçekleşmesi zorunluğunun vurgulanması da olumlu gelişmeler, elde edilen başarılarıdır. Bugün genç kuşakların barışa herkesten çok ihtiyacı vardır. Gençlik mutlu geleceğini ancak güçlü ve kalıcı bir barış ortamında gerçekleştirebilir. Bunun için de ilerici dünya gençliği silahsızlanma yönünde somut adımların atılması için elden geleni yapmaya hazır olduğunu ve bu yöndeki savaşın güçlendirilmesinde ^{hi} kararlılığını bir kez daha bildirir".

Yeni bir otomatik uzay taşıt aracı Salut-6 ile kenetleniyor

Sovyetler Birliğinde Progres-3 adında yeni bir otomatik uzay taşıt aracı ^{me}uzaya fırlatılmıştır. İçinde çeşitli araçların, ⁸⁷uzayda bilimsel çalışmalarını sürdüren kozmonotlar için yiyecek maddelerinin bulunduğu otomatik uzay taşıt aracı bu yılın Ocak ayından beri uzayda bulunan otomatik uzay istasyonu Salut-6 ile kenetlenmektedir. Kenetlenmeden sonra, Salut -6 uzay istasyonundaki iki Sovyet kozmonotu, taşıt aracındaki araçları , yiyecek maddelerini boşaltmaya başlayacaklardır. Bilindiği gibi , Kolovalyonok ve İvançenko adındaki iki Sovyet Kozmonotu 16 Hazirandan beri Salut-6 uzay istasyonunda bilimsel çalışmalar ^{me}sürdürmektedir. TASS ajansının bildirdiğine göre, otomatik uzay taşıt aracı Progres -3'ün içinde kozmonotlara, aile , hısım ve akrabalarına gönderilen mektuplar da ^{bulunmaktadır.}

İKP Leninizme saldırıları yerd

İKP Polit^{ik}Büro üyelerinden Paolo Bufalini,"Unita" gazetesinde çıkan bir yazısında,Leninizme karşı saldırıları sert bir biçimde yermiştir."Geçen hafta Roma gazetelerinden "Republika"ya bir demeç veren partimizin genel sekreteri Enriko Berlunguer,İtalyan Komünist Partisinin,"Leninin teorik ve politik yapıtlarını, büyük bir devrimcinin,büyük bir devlet adamının ve teorisyenin yapıtları" olarak değerlendirdiğini somut bir biçimde belirtmiştir" diyen Bufalini, "Leninin yapıtları devrim ve kurtuluş hareketlerine yeni güçlü bir atılım kazandırmıştır.Bu yapıtlar yalnız komünistler için değil,sosyalistler,bütün işçi hareketi, devrimci ve ilerici hareket için güç kaynağıdır" demıştır.

Angola devlet başkanı, S.B.'ne ve Kübaya teşekkür etti.

Luena kentinde düzenlenen yığinsal bir miting'de konuşan Angola devlet başkanı Agustino NETO, Sovyetler Birliği^e, Kübana^{ya} ve öteki sosyalist ülkeler^e Angola halkına yaptıkları kardeşçe, dostça yardımlardan dolayı teşekkür etmiştir. Bize, her türlü yardımda bulunan bu enternasyonalist dostlarımız, bağımsızlığımızın, Angola devriminin ve Angola halkının savunulması için ülkemizde bulunuyorlar" [†] diyen Angola devlet başkanı, "bu yardımlar hiç bir politik amaç gütmeyen yapılan kardeşçe, dostça yardımlardır" demiştir.

DÜNYADA BUGÜN:

Havanadan çağrı

ASEP MK organı "Neus Deutschland" bu başlık altında ²⁸ Temmuz ile 5 Ağustos günleri arasında Havanada yapılan 11.dünya gençlik ve öğrenci festivali üstüne bir yorum yayınlamıştır.Yorumda özetle şöyle deniyor:" Kübanın başkenti 9 gün süreyle dünya gençliğinin başkentiydi.Havana,dünyada tüm ilerici,barışsever güçleri etkileyen güçlü bir dayanışma merkeziydi. Çoşkulu bir törenden sonra, 145 ^{ye} ülkeden,2 bin ~~uluslararası~~ örgütten 18 bin 500 genç,"12.Festivalde buluşmak üzere" sözleriyle ülkelerine döndüler. Ama hepsi de festivalin ülkelerini beraberinde götürdüler. Kapanış töreninde kabul edilen Havana çağrısı,bütün dünyada sesini duyuracak ve gele-

ceğe ışık tutacak önemli bir politik belgedir. Havana çağrısı, emperyalizme karşı savaşın güçlendirilmesi çağrısıdır. Bu belge, ~~kuxyında~~ ilerici dünya gençliğinin bu savaştaki somut ödevlerini dile getiriyor. Dünya barışını güçlendirmek için silahlanmaya, emperyalizme, sömürgeciliğe, yeni sömürgeciliğe ve faşizme karşı savaş ana ödevler olarak saptanıyor.

Dünya gençliğinin 9 günlük Havana forumunun bilonçosunu ~~tek bir cümleyle~~ ^{bir yazı çerçevesinde} yapmak olanaksızdır. Ama buna karşın, bu festivalin önemi ve hedefi milyonların anısında her zaman canlı bir biçimde kalacaktır. Kapanış konuşmasında Fidel Kastro'nun devrim meydanındaki sözleri bu ~~kenıyı~~ doğrulamaktadır. Kastro şöyle diyordu: " Bu festivalde ~~de~~ herşeyden önce barış ve dayanışma egemendi. Festivalin belgileri de bunlardı. İnsanlığı ^{ilerlemesinin} savaş bayrağını

taşıyanlar için dayanışma gereklidir, kaçınılmazdır ve bu savaşın ayrılmaz bir parçasıdır".

30 yıllık bir tarihi olan dünya gençlik ve öğrenci festivalle-
ri, dünya demokratik gençliğin en gen^{im} ve en yığinsal forumları olmuştur. Bu kanı, festival süresince düzenlenen 2 binin üstünde miting, toplantı~~xx~~, seminer, karşılaşma ve benzeri forumlarda somut bir biçimde ~~xxxxxx~~ doğrulandı. Bütün barışsever güçler Havana festivalinde yeni başarılar kazandılar. Kaybeden emperyalizmdir. "Dünya gençliği emperyalizmi yargılıyor" forumunda olduğu gibi öteki forumlarda da / dünya ~~demokratik~~ gençliğin^{im} demokratik hak ve özgürlükler için yürüttüğü savaş, durdurmaya kimsenin gücünün yetmeyeceği somut bir biçimde belirdi. Çeşitli forumlarda da belirtildiği gibi, emperyalizme karşı savaş, barış, demokrasi, sosyal ilerleme ve ulusal bağımsızlık için

savaşın ayrılmaz bir parçası ^{dur} ~~olduğu~~ vurgulandı. Bunun için de ortak düşmana karşı tüm demokratik güçlerin eylem ve güç birliği, ortak savaş üzerinde önemle duruldu ve bu yöndeki çalışmaların yoğunlaştırılması istendi. Böylesi bir gelişme yalnız ilerici dünya gençliği için değil, tüm barışsever güçler, harbe karşı olan her ülke, her insan için önemi olan bir gelişmedir. Silahlanmaya durdemenin, harp kışkırtıcılığının önlemenin başlıca yolu, tüm anti-emperyalist güçlerin, barışseverlerin eylem ve güç birliğini sağlamaktır. İşte Havana çağrısı bu yönde yapılan bir çağrıdır.

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Hiroşima cinayetinin 33.yılı ve barış
savaşımı

Bundan 33 yıl önce 6 Ağustos 1945 yılında Amerika Hiroşima ve Nagazaki'ye atom bombası attı. Bu korkunç silahın ilk kez kullanılması sonucunda Hiroşima ve Nagazaki'de ~~ilk~~ elde 200 bin insan öldü. Daha sonraki yıllarda atom bombasının yıkımı sürdü. Zehirlenen, kavrulan, sakat kalan insanlardan 6 bin kişi daha öldü. Ve aradan 33 yıl geçmesine karşın atom bombasının yıkımı sürüyor. Son 6 ay içinde zehirin etkisinden kurtulamayıp ölenlerin sayısı 69'dur. Hiroşima ve Nagazaki'de yaşayan yüzbinlerce insanın ölümüne yol açan, binlerce çocuğuna ~~hakkına~~, ~~binlerce~~ ~~akıllı~~ sakat kalmasına neden olan ve hala atom bombasının zehirini bedenlerinde taşıyan bu korkunç yıkımın nedeni nedir?

Bunun nedeni/Amerika Birleşik Devletleri~~ni~~ hükümetlerinin emperyalist amaçlarıdır.Bunun için/sürdürdükleri korkunç silahlanma hırsıdır.Bunun için onların gözünde insanın değeri yoktur,insan hayatının, insanın geleceğinin değeri yoktur.Emperyalistler Hiroşima'da ve Nagazaki'de ve tüm insanlığın yüreğinde açtıkları derin yaranın,korkunç yıkımın üzerinden 33 yıl geçmesine karşın aynı hızla ölüm silahları üretmeyi sürdürüyorlar.İnsanlığın bir anda yokolmasına neden olacak güçte yağın sal kırım silahları,tonlarca bomba yağınak yapıyorlar. Bugün emperyalistlerin ürettikleri silahların gücü,1945 yılında Hiroşima ve Nagazaki'de patlatılan ve 200 binden fazla insanın ölümüne yol açan atom bombasının gücünden fersah fersah fazladır.Nötron bombasının^{kullanılmasının} getireceği yıkıma karşı bugün tüm insanlık bunun için ayağa kalkmıştır.

6 Ağustos'ta Hiroşima ve Nagazaki'ye atom bombası atılmasının 33. yılıyla ilgili olarak bir Çağrı yayınlayan Dünya Barış Konseyi başkanı Romeş Çandra;"tüm ülkelerin barış örgütlerini,harbe karşı olan herkesi,tüm barışsever güçleri,nötron bombası ve diğer yığınsal kırım silahlarının üretilmesinin,geliştirilmesinin,depolanmasının yasaklanması yönünde aktif eyleme"çağırmıştır.Bu Çağrı tüm ülkelerde yankılanmış,Hiroşima'da yapılan yığınsal mitinge çeşitli ülkelere 600 temsilci^{mıştır.}~~katılmıştır~~ 40

Yığınsal kırım silahlarının üretilmesine,nötron bombasına,ölüm ocaklarına karşı savaş bugün tüm insanlığın savaşı haline gelmiştir. Bu savaşın başını Sovyetler Birliği,tüm sosyalist ülkeler,tüm ilerici halklar çekiyor.Ülkemizde barış için savaşım gittikçe güçleniyor. Amerikan emperyalizminin bundan 33 yıl önce Hiroşima'da getirdiği korkunç yıkıma karşı/İlerici Kadınlar Derneği bildiriler dağıtarak

nükleer kırım silahlarının üretimini protesto etti. Kadınların silahlanmaya karşı olduğunu, dünya halklarının ve halkımızın barış içinde yaşamak istediklerini bildirdi. Yine ülkemizde Barış Derneği, 1 Eylül Dünya Barış Günü'nü, yeni bir dünya harbine karşı savaş gününü ülkemizde yaygın biçimde kutlamak, barış için savaşımın önemini anlatmak için yoğun çalışmalara girmiş bulunuyor.

~~merkezi Federal Almanya'da bulunan~~
Öte yandan Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi, 1 Eylül Dünya

Barış Günü için geniş bir kampanyaya girişti. Barış Günü'ne bağlı olarak yürütülen kampanya, Türkiye'de artan faşist tırmanışın durdurulması ve hala yürürlükte olan anti-demokratik yasa ve uygulamaların kaldırılmasına yöneliktir. Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi bu kampanya içinde bir dizi eyleme geçecektir.

Ülkemiz, halkımız, geleceğimiz için barış ^{uğruna} ~~in~~ savaş, emperyalizm me, faşizme karşı savaş demektir. Amerikan emperyalizminin ülkemizi

Batı Avrupa ülkelerinde işsizliğin, geçiminin ve kadınların 50'den fazla demokratik özgürlük katışı altında toplanan

yıkıma götürececek olan atom, üslerine, tesislerinden nükleer tesislerine
karşı, bunların ülkemizden sökülüp atılmasını ^{edin} ~~karşı~~ savaş demektir.
Emperyalizme karşı savaş, ölüme karşı yaşamak için savaş demektir.

Halkımız barış için savaşın önemini biliyor ve bunu emperyalizme
ve faşizme karşı savaştan ayırmıyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

TKP'nin Sesi

9.8.1978 Em.

Yorum:

(Dışişleri bakanının Amerikan üs-
leriyle ilgili sözleri)

Çifte anahtar,ölümün kapısını emperyalizmle birlikte açmak
için mi?

Amerikan emperyalizmi,ambargoyu koşullu olarak kaldırır kaldır-
maz üslerinin çalışmasını meşrulaştırmak için başlattığı baskıya
arttırıyor,hükümeti sıkıştırıyor.Amerikan emperyalizminin bu baskı-
ları karşısında hükümet ~~xxxxxx~~ halkın,ilerici,yurtsever güçlerin
verdiği yanıtı veremiyor.^{Dışişleri bakanı} Ambargo'nun üslerin çalışmasıyla bağlı ol-
madığı gibi ~~şeylerle~~ ^{gözetlerle} işi geçiştirmeye çalışıyor.Bir yandan da "Çifte
anahtar","casus uçaklarının kalkmasına ve diğer ülkelerin buradan
işçilerine karışılmasına ve rahatsız edilmesine izin verilmeyecek"

"Genel Kurmay'ın izni olmadan bu üslerden hiçbir şey çıkartılamıyacak ve hiçbirşey bu üslere sokulamıyacak" gibi sözler söylüyor. Dışış-
leri bakanının ~~xxx~~ bütün söylediklerinin özü şu: Amerikan üslerine
ortak savunma tesisi görünümü verilecek. Çifte anahtarla, ~~xxx~~ Amerikan
emperyalizmiyle birlikte nükleer silah depolarının kapıları açılacak.
Eğer Dışışleri bakanı "yok, hayır", biz bunu demek istemiyoruz, bizim
amacımız bu değildir" diyorsa, o zaman bu üslerin Türkiye'de hangi
amaçla, kime karşı varlıklarını sürdürmeye devam edeceklerini söyle-
melidir! Hükümet şimdiye kadar, Amerikan üslerinin çalışmasının ^(Gerçekten) durdu-
rulması için ne yapmıştır? Bunları açıklamalıdır. Çünkü, Taksim'e bay-
rak dikeceğiz, diyerek halkı aldatmak isteyen, ulusal çıkarlarımızın
azalı düşmanları Demirel'ler, Türkeş'ler, sahtekarlıklarını, ikiyeüzlü-

lüklerini ~~xx~~ açık açık söylüyor. Ortalıkta gerçekten ne ambargo ~~xxxxx~~ vardı ve ne de üslerin çabışmasının durdurulması, diyorlar. Gerici ~~x~~ basının kiralık kalemleri ambargo üzerine şövenizmi körüklemek için yazıp çizerken bütün bunları itiraf ediyorlar. Üstelik Dışişleri bakanı sık sık bağlantısız ülkelerle ilişkilerin geliştirilmesinden söz ediyor. İyi, ama hangi, bloksuz ülke topraklarını ölüme / Amerikan emperyalizminin hunharlığının ve vahşetinin emrine veriyor? Bütün dünya halkları Amerikan emperyalizminin Nötron bombası üretme girişimlerini kınarken, neden hükümet, Dışişleri bakanı sesini çıkarmıyor. Tam da bugünler de, Amerikan emperyalizminin yeryüzünde işlenebilecek cinayetlerin en büyüğü ~~x~~ işlediği günün 33. yılını da halklar barış diye bir kez daha başkaldırıyorlar, nükleer silahların üretiminin, depolanmasının yasaklanmasını, silahlanmanın durdu-

rulmasını istiyorlar.İnsanlık barış istiyor.

Hükümet,Dışişleri bakanlığı Amerikan emperyalizminin baskılarına karşı halkımızın,halkların yanıtını vermelidir.Amerikan üslerine bayrağımız çekilmelidir,ama,Amerikan emperyalizmine ortaklık için değil,Amerikan bayrağıyla birlikte değil.Bu üsleri,ölüm depolarını yurdumuzdan söküp atmak için,bağımsızlık için,barış için,demokrasi için.

Gün gerçek yurtseverlerle,~~xxxxxx~~ demogojilerin ardına gizlenen gerici ve faşistlerin kimler olduğunun ortaya çıktığı gündür.Yurdu-nu seven,yurdunun bağımsızlığını savunan,barışı savunan herkes topraklarımız üzerindeki ölüm üslerinin Amerikan üslerinin sökölüp atılması birleşmelidir!Bayrak bağımsızlık için savaşıyanların elinde bayraktır.Gericilerin ve faşistlerin elindeki ise Amerikan emperya-

listlerinin halkımızın boynuna vurmak isteđiđi kölelik zinciridir. Ba-
ğımsızlık bayrađı Amerikan üslerine dikilmelidir!

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
TÜSTAV